Da bie weiter unten genannten Abbdriide die Wrfunbde
nidht frei von Fehlern wiedergeben, jo wirb eine Reprodbuction
berfelben nad) jorgfaltiger Abjdrift vom Original willfom:
men fein.

Ludovicus quartus, dei gracia Romanorum impe-
rator semper augustus, ad perpetuam rei memoriam.
Dei virtus et sapiencia, per quam reges regnant et
principes in gentibus dominantur, sic mundi machy-
nam') voluit gubernari, ut a summo principe veluti
suo capite potentatuum inferiorum presides suarum
influenciam?®) caperent potestatum, ut sic a sublimiori
sublimia gubernentur, magna quoque a maximo suf-
fragiis continuis tueantur, per quod regalis ceptrum?)
glorie in subsidiis firmatum celestibus a recto sui
regiminis tramite non recedit. Postquam ergo alto
divine dispensacionis*) consilio universorum auctor,
cui debilitatem nostram placuit extollere, monarchie
hujus mundi presidem nos effecit, mente sollicita®)
radios totalis intencionis®) nostre jugiter ad hoe
extendere volumus, ut quantum nobis possibile est
commissum nobis regimen feliciter gubernetur. Quod

1) Riebel: machinam. 4) Riedel : dispensationis.
2) Riedel : influentiam, %) Riedel: solicita.
3) Riebel: sceptrum, %) Riedel: intentionis.
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quidem tunc!) nos salubriter efficere credimus, cum
hos, qui generoso et claro semine ex alto stipite pro-
pagati multiplici magnalitate operum nostris se stu-
dent conformare obsequiis, et a quibus veluti a mem-
bris pocioribus imperii revelacio?) imperatorie clari-
tatis status dependet, tamquam®) columpnas firmissi-
mas in augustalis edificii machyna#*) stabilimus. Clare
igitur et generose propaginis ortus coruscans’) nec
non fida®) et sincera cordis atque mentis puritas
illustrium”) Ottonis et Barnym, Stetynensium,®) Pome-
ranorum, Slavorum et Cassuborum ducum, nostrorum
principum dilectorum, nos inducunt,®) ut ipsos magni
favoris exenniol®) non indignos, speciali beneficiorum
munere decoremus. Ob quam rem ipsos ac suos here-
des veros et legittimos cum ducatibus principatibus
et eorum dominiis universis de consensu et voluntate
illustris Ludowici, marchionis Brandenburgensis, pri-
mogeniti nostri karissimi, a marchya!!) Brandenbur-
gensi, a qua prefatos suos ducatus, principatus et
dominia in feodum obtinebant, presentibus separantes,
ipsos cum eisdem du (hier beginnt bas Monogramm)
catibus, principatibus et dominiis Romano imperio, cui
‘etiam antiquitus pertinebant, nostra imperiali auctori-
tate et clemencia!?) reunimus, ab omni fidelitate et
omagyo?®) dicti marchionis et marchye') ipsos cum
suis ducatibus, principatibus et dominiis supradictis
penitus et perpetuo absolventes, hoc presenti censen-
tes edicto, quod deinceps ipsi duces nobis et immediate

1) Riedel: tum. 9) Riedbel: adducunt.

2) Riebel: revelatio. 1) Riebel: eximio.

3) Riedel: tanquam, 11) Riebel: marchia.

4) Riedel: machina. 13) Die Worte: et clemencia fehlen
%) Riedel: choruscans. bei Riedel,

%) Riebel: fide. 13) Riebel: omagio.

7) Riedel: illustrissimi. ) Riedbel: marchie.
8) Riedel: Stetinensium.,
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ac nostris in Romano regno vel imperio succes-
soribus quibuscunque, sicut principes et vasalli
imperii, subesse debent et eciam prestare tementur
fidelitatis et omagii sacramenta. Ipsos etiam et ipso-
rum heredes veros et legittimos supradictos nobis et
imperio ad obsequia perpetuo temeri volumus, sicuti?)
imperii principes et vasallos, ita quod nobis et imperio
omni loco et tempore, ubi et quando oportunum fuerit,
in dampnis precavendis et utilitatibus promovendis
teneantur assistere totis viribus et virtute. Et ut
prefatus Ludowicus marchio Brandenburgensis, filius
noster, et marchya®) Brandewburgensis, qui®) per pre-
missa gravantur, saltem in alio aliqualem recipiant
reconpensam,*) ordinavimus et disposuimus cum
voluntate predictorum Ottonis et Barnym, et presenti
edicto censemus, quandocunque dictos duces absque
filiis legittimis ab ipsis descendentibus discedere con-
tingerit, quod tunc ducatus et principatus, quos tenent,
cum pertinentiis, honoribus, dignitatibus et dominiis
universis ad prefatum Ludowicum, fratres ipsius et
heredes ipsorum, libere devolvantur et remaneant per-
petuo penes ipsos. Nulli er (hier enbet bas Monogrammnt)
go omnino hominum liceat, hanc nostre separacionis,
absolucionis®) seu etiam reunionis paginam infringere
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attemptare presumpserit, preter indignacionem') nos-
tram, quam ipsum incurrere volumus ipso facto, penam
mille librarum auri puri, quarum medietatem fisco,
id est nostre imperiali camere, relignam vero injuriam

') Riedel: f[dhiebt zwijden sicuti und imperii nod) die Worte
J8lios nostros et” ein. ’

?) Riedel: marchia,

3) Riedel: que.

4) Riebel: recompensam,

%) Riebel: separationis, absolutionis,

%) Miedel: indignationem,

b
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passis applicari volumus, se noverit incursurum. In
cujus rei testimonium presentes conscribi nostraque
bulla anrea ac signo nostro consueto jussimus commu-
niri. Datum in oppido nostro Franchenfurt, in vigilia
assumpcionis!) beate virginis gloriose, presentibus
illustribus, Rudolpho comite palatino Reni ac Bawa-
rie, nec non Rudolpho Saxonie ducibus, Friderico
marchione Missnensi, nec non venerabili Heinrico,
Augustensis ecclesie electo et confirmato, ac specta-
bilibus et strennuis viris Berchtoldo comite de Hen-
nenberg, Johanne burgrafio de Nurenberg,?) Ludowico
~ comite de Ottingen, Heinrico dicto Ruzzen advocato
in Blaew,’) Gerwico,*) Guzzone de Lypheim,3) Hein-
rico Eysoltzriederico,’) Dntzlawo de Ekstet,”) Witigi-
no de Ost, Nycolao de Lusgow et Gerhardo de Zwe-
rin, militibus ad hoc specialiter rogatis et vocatis.
Anno domini millesimo trecentesimo tricessimo octavo,
regni nostri anno vicesimo quarto, imperii vero undecimo.